
                            ５新工高第 347 号 

                            令和５年６月16日 

                          

 関係中学校長 様 

 

愛媛県立新居浜工業高等学校長  谷本 正郎 

（公印省略） 

 

令和５年度ものづくり教室の実施について（御案内） 

 

入梅の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育活動につきまして、格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、学校の持つ資産を活用して、地域に対する社会貢献を目的に、各科の専門性

に関連したものづくり教室を実施しております。 

ものづくり教室では、中学校２年生及び３年生のみなさんに、一つのテーマについてものづ

くり体験をしていただき、ものづくりの楽しさや喜びを知っていただけたらと考えており、本

年度も、下記の要領で実施することとなりましたので、御案内申し上げます。 

つきましては、貴校生徒の参加について御配慮賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年８月７日（月）９：30～12：00 

２ 場  所  愛媛県立新居浜工業高等学校 各実習室 

３ 対  象  中学２年生及び３年生 

４ 講座内容  令和５年度ものづくり教室募集要項のとおり 

５ 必要経費  無料：ものづくり教室に係る材料費及び保険加入料は本校が負担します。製

作した作品はお持ち帰りいただきます。 
傷 害 総 合 保 険 

死亡・後遺障害保険金 入院保険金(日額) 通院保険金(日額) 

７００万円 ３，０００円 ２，０００円 

６ 申込方法  新居浜工業高校HPより参加申込書（エクセル）をダウンロード後、入力していた

だき、メール添付にて６月30日（金）までに下記のアドレスまで送付をお願いいた

します。メールでの送付が無理な場合は、別紙申込書に記入し、御返送またはＦＡ

Ｘをお願いいたします。受入については申込締切後に講座を決定し、各中学校宛

に本校より御連絡します。 

ただし、申込多数の場合は抽選とし、希望外の学科で体験していただくこと

や受入をお断りすることもあります。 

なお、受入可とされたものづくり教室をやむなく辞退される場合は、速やか

に連絡してください。 

７ そ の 他  ものづくり教室は体操服で行いますので準備をお願いします。 

        申込書により取得した氏名、生年月日、性別等の個人情報は、ものづくり教室

と保険加入のためのみに使用し、個人情報の保護に努めます。 

８ 申込及び問合せ先 

        愛媛県立新居浜工業高等学校 工業教育推進課 担当 宮本隆幸 

        〒792-0004 新居浜市北新町８－１ 

        TEL：0897-37-2029 FAX：0897-37-6440 

        返信用メールアドレス：miyamoto-takay@school.esnet.ed.jp 



（別紙） 

 

 

 

令和５年度ものづくり教室 参加申込書 
 

 

 

愛媛県立新居浜工業高等学校長 様 

 

 

参加者 

 

 

上記のとおり、ものづくり教室を申し込みます。 

 

 

令和５年  月  日 

 

 

学校名          

 

 

御担当          

   

 

学年 
ふ り が な 

氏   名 
性別 生年月日 第１希望 第２希望 

      

      

      

      

      

      

      

      


